Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  20 марта  2024 года      №  234
          г. Сураж

Об условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Суражский муниципальный район»

Брянской области посредством публичного

предложения в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21.10.2001г. № 178               «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства  РФ от 27.08.2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Суражского муниципального района Брянской области», утвержденного решением Суражского районного Совета народных депутатов от 31.05.2022года  № 181, Решением Суражского районного Совета народных депутатов от 27.09.2023г. № 266 « О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Суражского района на 2023 год        и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Суражского района от 10.04.2015г. № 318 « Об определении уполномоченного органа», согласно отчета выполненного частнопрактикующим оценщиком Гореловым В.В. об определении рыночной стоимости помещения и земельного участка, расположенных по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Суражский район, г. Сураж, ул. Спортивная, д.4, кв.1           от 24.01.2022г. № 3253-07-09, учитывая результаты аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене несостоявшимися: протокол подведения итогов процедуры 21000027620000000011                       от 05.03.2024г., администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Суражский муниципальный район» Брянской области муниципальное имущество, указанное в приложении № 1 к настоящему постановлению, путем продажи посредством публичного предложения в электронной форме.
2. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме (приложение № 2).
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района:

3.1. подготовить информационные сообщения о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, указанного в приложении № 1 к данному постановлению в электронной форме;
3.2. опубликовать информационное сообщение о проведении продажи посредством публичного предложения в электронной форме в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района», разместить на официальном сайте администрации Суражского района в сети «Интернет» http://admsur.ru, на сайте оператора электронной площадки https://178fz.roseltorg.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения о проведении торгов https://torgi.gov.ru.new/public.
3.3. заключить договор купли-продажи муниципального имущества в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи, предусмотрев,   что оплата по договору купли-продажи осуществляется покупателем в течение 30 рабочих дней со дня подписания договора;
3.4.обеспечить передачу имущества покупателю и совершение необходимых действий, связанных   с переходом права  собственности на него.

4. Комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества осуществить необходимые функции по организации проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме.

5. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района  (Котенок В.Г.)  настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
Глава администрации

Суражского района

  В.П.Риваненко
Иванченко Н.В.
2-26-65

Приложение № 1

к постановлению администрации

     Суражского района

   от 20 марта 2024 года № 234

Муниципальное имущество, подлежащее продаже

посредством публичного прения в электронной форме

	№

п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес (местоположение)

муниципального

имущества
	Краткая характеристика

муниципального имущества

	1.
	Нежилое

помещение,

земельный

участок
	Российская Федерация,

Брянская область,

Суражский район,

г. Сураж,

ул. Спортивная, д.4, кв.1
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 37,9 кв.м., 1-этажное, местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Суражский район, г. Сураж, ул. Спортивная, д.4, кв.1,

кадастровый номер 32:25:0410105:221;

земельный участок общей площадью 556кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства,

местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Суражское городское поселение,
город Сураж, улица Спортивная, земельный участок 4/1,
кадастровый номер 32:25:0410105:338

            Приложение № 2

к постановлению администрации

       Суражского района

   от 20 марта 2024 года № 234

Условия приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме

	№

п/п
	Наименование

муниципаль-

ного

имущества
	Адрес

(местоположение)

муниципального

имущества
	Цена

первоначального

предложения

(начальная

цена продажи

муниципального

имущества),

      руб.
	Шаг

понижения-

величина

снижения

цены

первоначаль-

ного

предложении

до цены

отсечения,

составляет

не более 10%

от цены

первоначаль-

ного

предложения

продажи

имущества,

    руб.
	Шаг

аукциона

не более

50%

от «шага

понижения»,
    руб.
	Цена
«отсече-

ния»

минималь-

ная цена

предло-

жения

(50% цены

первона-

чального

предло-

жения

продажи

имущества),

на которой

может

быть продано

имущество,
    руб.
	Задаток
в размере

10%

начальной

цены

продажи

муници-

пального

имущества,

    руб.
	Особые
условия

прива-

тизации

муни-

ципаль-

ного

иму-

щества

	1.
	Нежилое
помещение,

земельный

участок
	Российская
Федерация,

Брянская

область,

Суражский район,

г. Сураж,

ул. Спортивная,

д.4, кв.1
	172  600,00
(без учета НДС),

в том числе:

101 800,00 –

нежилое

помещение,

70 800,00-

земельный

участок

	17 260,00
	8 630,00
	86 300,00
	17 260,00
	-